
Siegerliste Wilhelm Heinrich-Pokalturnen 12.11.2023 

Startgemeinschaft TV Eichen/TG Friesen Klafeld- Geisweid 

Vorname Name Boden Seitpferd Ringe Sprung Barren Reck Summe Platz 

Michael Daudrich 16,20 17,6 16,5 15,45 17,1 17,3 100,15 1 

Julian Fomitschow 16,10 14,95 15,7 16,7 16,3 16,0 95,70 2 

Mats Krämer 15,35 15,8 16,8 15,25 15,75 15,7 94,60 3 

Theo Jakob 15,50 15,0 15,0 15,4 16,15 14,4 91,45 4 

Milian Funk 13,90 12,2 12,9 15,35 13,35 14,2 81,85 5 

 Mannschaft 47,8 48,4 49 47,55 49,55 49 291,20 1 
Die grün hinterlegten Wertungen gehen ins Mannschaftsergebnis mit ein (pro Gerät die besten 3 Wertungen) 

Tageshöchstwertung: Michael Daudrich am Seitpferd mit 17,6 Punkten 



Siegerliste Junior Cup Mannschaften 12.11.2023 

TG Friesen Klafeld-Geisweid 

Vorname Name Boden Sprung Barren Reck Summe Platz 

Jonne Römer 14,15 13,9 12,8 14,2 55,05 9 

Egor Filenkov 13,65 14,8 14,05 14 56,5 6 

Leonard Daudrich 15,40 14 15 13,2 57,6 3 

Fiete Krämer 14,20 14,4 14,45 14,4 57,45 4 

Pontus Kupferoth 16,20 14,5 14,9 14,9 60,5 1 

 Mannschaft 45,8 43,7 44,35 43,5 177,35 1 
 

TV Eichen 

Vorname Name Boden Sprung Barren Reck Summe Platz 

David Langer 14,00 14 14 14,4 56,4 7 

Lukas Gilgenberg 13,05 13,4 12,9 13,2 52,55 13 

Iker Heinemann 13,00 13,3 12,65 13,7 52,65 12 

Lorenz Hofmann 13,30 13,2 12,6 13,3 52,4 14 

Flynn Gieseler 14,40 13,6 13,7 13,2 54,9 10 

 Mannschaft 41,7 41 40,6 41,4 164,7 2 
 

TV Gleidorf 

Vorname Name Boden Sprung Barren Reck Summe Platz 

Milo Greitemann 13,40 13,8 12,8 10 50 17 

Mats Greitemann 14,10 14,3 13,4 12,7 54,5 11 

Toni Biskoping 13,20 13,1 13,5 12,3 52,1 15 

Lenny Kraas 14,00 14,6 14,2 14 56,8 5 

 Mannschaft 41,5 42,7 41,1 39 164,3 3 
 

TV Kreuztal I 

Vorname Name Boden Sprung Barren Reck Summe Platz 

Mathis Henrich 15,45 15,6 13,8 12,8 57,65 2 

Anton Sondermann 14,70 14 13,8 13,2 55,7 8 

Julius Grüttner 13,80 12,4 12,8 11,2 50,2 16 

 Mannschaft 43,95 42 40,4 37,2 163,55 4 
 

TV Kreuztal II 

Vorname Name Boden Sprung Barren Reck Summe Platz 

Henri Bielich 10,80 10,4 10,7 9,1 41 19 

Henning Pohl 10,80 11 10,8 8,2 40,8 20 

Sinan Maliqi 11,55 11 11,1 8 41,65 18 

Theo Gummersbach 10,70 7,8 11 7,6 37,1 21 

 Mannschaft 33,15 32,4 32,9 25,3 123,75 5 
Die grün hinterlegten Wertungen gehen ins Mannschaftsergebnis mit ein (pro Gerät die besten 3 Wertungen) 

 



Siegerliste Einzelwertung Junior-Cup 12.11.2023 

Vorname Name Verein Boden Sprung Barren Reck Summe Platz 

Pontus Kupferoth TG Friesen Klafeld-Geisweid 16,2 14,5 14,9 14,9 60,5 1 

Mathis Henrich TV Kreuztal 15,45 15,6 13,8 12,8 57,65 2 

Leonard Daudrich TG Friesen Klafeld-Geisweid 15,4 14 15 13,2 57,6 3 

Fiete Krämer TG Friesen Klafeld-Geisweid 14,2 14,4 14,45 14,4 57,45 4 

Lenny Kraas TV Gleidorf 14 14,6 14,2 14 56,8 5 

Egor Filenkov TG Friesen Klafeld-Geisweid 13,65 14,8 14,05 14 56,5 6 

David Langer TV Eichen 14 14 14 14,4 56,4 7 

Anton Sondermann TV Kreuztal 14,7 14 13,8 13,2 55,7 8 

Jonne Römer TG Friesen Klafeld-Geisweid 14,15 13,9 12,8 14,2 55,05 9 

Flynn Gieseler TV Eichen 14,4 13,6 13,7 13,2 54,9 10 

Mats Greitemann TV Gleidorf 14,1 14,3 13,4 12,7 54,5 11 

Iker Heinemann TV Eichen 13 13,3 12,65 13,7 52,65 12 

Lukas Gilgenberg TV Eichen 13,05 13,4 12,9 13,2 52,55 13 

Lorenz Hofmann TV Eichen 13,3 13,2 12,6 13,3 52,4 14 

Toni Biskoping TV Gleidorf 13,2 13,1 13,5 12,3 52,1 15 

Julius Grüttner TV Kreuztal 13,8 12,4 12,8 11,2 50,2 16 

Milo Greitemann TV Gleidorf 13,4 13,8 12,8 10 50 17 

Sinan Maliqi TV Kreuztal 11,55 11 11,1 8 41,65 18 

Henri Bielich TV Kreuztal 10,8 10,4 10,7 9,1 41 19 

Henning Pohl TV Kreuztal 10,8 11 10,8 8,2 40,8 20 

Theo Gummersbach TV Kreuztal 10,7 7,8 11 7,6 37,1 21 

 

Tageshöchstwertung: Pontus Kopferoth am Boden mit 16,2 Punkten 



Siegerliste Pokal für Altersturner 30 Jahre und älter 12.11.2023 

Vorname Name Verein Seitpferd Sprung Barren Reck Summe Platz 

Roger Wetter TV Allenbach 11,95 13,55 11,75 13,3 50,5 1 

 

Tageshöchstwertung: Roger Wetter am Sprung mit 13,55 Punkten 


